
2023 年2 月吉日 

 

お取引先各位 

 

ディクスホールディングス株式会社 

代表取締役CEO 戸邊 光男 

 

 

合併ご挨拶ならびに合併後のお取引に関するご案内 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 このたび、当社連結子会社である「日本ディクス株式会社」と「株式会社ディクス 

エンジニアリング」は、2023 年 4 月 1 日付で日本ディクス株式会社を存続会社とし、 

株式会社ディクスエンジニアリングを消滅会社とする吸収合併を行い、経営体制の 

再編を図ることといたしました。 

 本合併により、グループのリソースを集約することで、より一層競争力を高め 

更なるサービス・信頼性の向上に努めて参ります。 

今後とも当社および当社グループへの変わらぬお引き立ての程、宜しくお願い申し上げます。 

 また、本合併後のお取引につきまして、下記のとおりご案内させていただきますので、 

ご対応・ご協力賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

まずは略儀ながら書中をもってご挨拶、ご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



記 

１．会社概要 

  社名（存続会社） ： 日本ディクス株式会社 

  本店所在地    ： 東京都港区芝 5-33-1 森永プラザビル本館 11 階 

  資 本 金    ： 70,000,000 円 

  代 表 者    ： 代表取締役社長 戸邊光男 

  適格請求書発行事業者登録番号： T5010401094098 

 

２．契約等について 

  既に株式会社ディクスエンジニアリングと締結された契約関係や債権債務につきましては、 

  書面の取り交わしやその他手続きを経ることなく日本ディクス株式会社に 

  引き継ぎをいたします。 

  （各種契約書については、新社名への読み替えにてご対応をお願いしたく存じますが、 

  お取引先にて別途お手続きが必要な場合にはお申し出ください。） 

 

３．お取引条件について 

  現行のお取引条件にてお取引を継承させて頂き、変更が生じる場合は別途ご連絡 

  させて頂きます。 

 

４．株式会社ディクスエンジニアリングの対応について 

  （1）お振込みについて 

    2023年4月1日以降は、日本ディクス株式会社名義からの振込みとなります。 

  （2）請求書等について 

    2023 年 4 月 1 日以降は、日本ディクス株式会社からの発行となります。 

 

５．貴社のご対応について 

  （1）請求書･納品書等の発行について 

    2023 年4 月1 日以降は、日本ディクス株式会社宛での発行をお願いいたします。 

  （2）お振込み手続きについて 

    当社グループからの請求日によりお振込み先が異なって参りますので、 

    請求日をご確認のうえ、お振込みをお願いいたします。 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

変更前 変更後
（2023年3月31日までの

ご請求に係るお振込口座）
（2023年4月1日以降の

ご請求に係るお振込口座）

銀 行 名 三菱UFJ銀行 三菱UFJ銀行

支 店 名 大森支店 大森支店

口座番号 普通預金 0233198 普通預金 0918065

カ）ディクスエンジニアリング ニホンディクス（カ
株式会社ディクスエンジニアリング 日本ディクス株式会社

口座名義



６．建設業等の許可について 

  株式会社ディクスエンジニアリングは、合併により消滅会社となりますので、 

  現在の建設業（電気通信業＜特定＞等）許可、労働者派遣事業許可は合併効力発生 

  とともに効力を失います。 

  建設業（電気通信業＜特定＞等）許可については、既に日本ディクス株式会社 

  にて許可申請を進めておりますので、許可が下りましたら別途（ホームページ･ 

  担当者等から）ご案内させて頂きます。 

  なお、労働者派遣事業許可については、既に日本ディクス株式会社で許可済 

  となっております。 

 

７．合併後の組織について 

  株式会社ディクスエンジニアリングは、日本ディクス株式会社の独立本部組織 

  （ファシリティソリューション本部）としてスタートいたします。 

  本部長には白石典正を任命し、白石典正は 2023 年 3 月 31 日開催の日本ディクス 

  株式会社 臨時株主総会をもって取締役に就任する予定です。 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 
 ディクスホールディングス株式会社 
 松岡（経営企画部） 
 TEL 03-6809-5665 
 
 株式会社ディクスエンジニアリング 
 白石・植田 
 TEL 03-6435-2537 

吸収合併

日本ディクス株式会社（合併後）

株式会社ディクスエンジニアリング　ファシリティソリューション本部

　大阪事業所

　九州事業所

　株主総会

　取締役会

　代表取締役

　SI本部

　ITインフラソリューション本部

　ビジネスサービス本部


